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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t& mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit t& Kryeqytetit t& Republikés sé Kosovés,
mbajtur mé 21.7.2023, e cila filloi n& orén 15:00.

Né mbledhje morén pjesé: Pellumb Bajginovci (LDK), Jeta Rafuna-Hasani (LDK), Ajet
Brajshori (LDK), Dasmor Durmishi (LDK), Milazim Vitija (LDK), Sami Salihu (LDK), Amir
Simnica (LDK), Driton Rukigi (LDK), Hafiz Krasniqi (LDK), Dhurata Jahaj-Retkoceri
(LDK), Lindita Rexhepi (LDK), Donjeta Dragusha (LDK), Elmire Nikgi-Rexha (LDK),
Fiknete Bejta (LDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Agron Canolli
(PDK), Arbnora Ajeti (PDK), Fatmir Dervishi (PDK), Granit Geci (PDK), Liridon Selmani
(PDK), Kumrije Shabani-Ramadani (PDK), Gresa Lahu (PDK), Shegé Begiri-Badivuku
(PDK), Sami Boroci (AKR) dhe Endrit Zabérgja (NISMA).

Munguan: Fehmi Kupina, anétar i pavarur, Gézim Svegla (LVV), Nora Kelmendi (LVV),
Arianit Begiri (LVV), Ermal Osmani (LVV), Feim Osmani (LVV), Rashit Gashi (LVV), Petrit
Recica (LVV), Mirsad Vitia (LVV), Faton Zeka (LVV), Triera Kasumi-Berisha (LVV), Berat
Lahu (LVV), Besnik Mujeci (LVV), Violeta Salihu (LVV), Besart Krasnigi (L.VV), Radie
Hoxhaj, (LVV), Berna Saraci (LVV), Arbnora Berisha (LVV), Bahri Gashi {(AAK), Kushtrim
Mushica (AAK), Taulant Maxharraj (AAK), Endrit Gashi (AAK), Valbona Ajeti (AAK),
Gézim Mehmeti (AKR) dhe Agim Kuleta (LB).

Té pranish&m ishin edhe: Pérparim Rama, kryetar i Komunés, Alban Zogaj, nénkryetar i
Komunés, Donat Lushaku, drejtor i Drejtorisé s& Kadastrit, Mimoza Sylejmani, drejtore e
Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t8 Qéndrueshém, Adelina Sahiti, drejtore
e Drejtorisé sé Miréqenies Sociale, Arta Balaj, drejtore e Drejtorisé sé Kulturés, Florian
Dushi, drejtor i Drejtorisé s& Inspeksionit, Granit Rugova, drejtor i Drejtorisé sé Sportit, [zet
Sadiku, drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé, Doruntiné Maloku, drejtore e Drejtorisé sé
Pronés, Plator Gérdovci, drejtor i Drejtorisé s& Bujqésis¢, Valbona Makolli, drejtore e
Drejtorisé sé Financave, pérfagésues t& Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
pérfagésues t& OJQ-ve.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi anétari mé i moshuar i Kuvendit, Ajet Brajshori.
Ai propozoi kété
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Rend té dités:
1. Zgjedhja e kryesuesit t& Kuvendit t& Kryeqytetit.
Kryesuesi konstatoi se njézéri, mé 26 vota pér, u miratua rendi i dités.

Pika e paré
Zgjedhja e kryesuesit té Kuvendit t&€ Kryeqytetit.

Ajet Brajshori, kryesues i mbledhjes, né pika t€ shkurtra i njoftoi t& pranishmit rreth
procedurés sé zgjedhjes sé kryesuesit t&¢ Kuvendit, duke cekur se votimi pér zgjedhjen e
kryesuesit t&¢ Kuvendit t& Komunés béhet me vota t& fshehta. Pér zgjedhjen e kryesuesit
duhet t& themelohet njé komision, né pérbérje prej tre anétaréve t& Kuvendit, i cili ka pér
detyré qé t& mbikéqyré procedurén e zgjedhjes sé kryesuesit t& Kuvendit.

Jeta Rafuna, pér anétare t& komisionit propozoi Lindita Rexhepin;

Leutrim Retkoceri, pér anétar t& komisionit propozoi Agron Canollin;

Sami Boroci, pér anétar t& komisionit propozoi Endrit Zabérgjén.

Jeta Rafuna, pér kryesues t& Kuvendit, propozoi Péllumb Bajginovcin.

Kryesuesi, filloi me procedurén e votimit pér kryesues t& Kuvendit.

Lindita Rexhepi, anétare e komisionit, béri té ditur se né votim kané marré pjesé gr'ith;sejté 26
anétaré 1é Kuvendit dhe komisioni konstaton se njézéri, mé 26 vota pér, Péllumb Baj¢inovci zgjidhet

kryesues | Kuvendit t¢ kryeqytefit.

Péllumb Bajginovci, kryesues i Kuvendit, falénderoi té pranishmit pér besimin e dhéné pér
zgjedhjen kryesues t& Kuvendit. Ai tha se me mbéshtetjen e secilit prej jush, do t&
angazhohem q& & kemi solidaritet dhe bashképunim t€ sinqertg, secilén heré qé kemi
céshtje qé i lidhin interesat tona t& pérbashkéta pér ta transformuar Prishtinén, pér t& mirén
e qytetaréve t& saj, pa dallim. Po ashtu, u ofroj bashképunim t€ sinqerté dhe té parezervé
secilit anétar t& kétij Kuvendi, t& gjitha komiteteve, dhe secilit anétar t& kabinetit t& Kryetarit
té Kryeqytetit.

Pérparim Rama, kryetar, tha se éshté kénagési e vecanté me gené sot kétu pér t& péruruar
zgjedhjen e kryesuesit t& Kuvendit t& Kryeqytetit.
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Péllumb Bajcinovcin tashmé e njoh, e njoh personalisht puna e tij, gé ka gené dhe vazhdon
té jetd e mrekullueshme. Eshté njé njeri unifikues dhe i palodhshém né shumé fusha, si né
art, kulturé e shumé fusha té tjera.

Péllumbi ka gené gjithmoné aktiv. Pérveg si asamblist, ai ka dhéné kontribut edhe me
elemente t€ ndryshme, t€ cilat vetém se e kané begatuar jetén né kryeqytet.

Mbledhja pérfundoi né orén 15:45. [é‘ é&\
|

Procesmbajtési Kryesuesi ”i}}b 'dhg'
Zijadin Gashi __—PEllumb'BYj ¢

Fage3nga3




